

Algemene informatie

Aanbesteding: Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed
Aanbestedende Dienst: Waterschap De Dommel
Referentie: 294269

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Beschrijvend document 7.5

Vraag:

De sanctie in dit artikel is onredelijk en disproportioneel als gekeken wordt naar de hoogte van de sanctie en de waarde en looptijd van het contract. Inschrijver kan dit artikel dan ook niet accepteren. Het verzoek aan de aanbestedende dienst is dan ook de sanctie op nihil te stellen en als alternatief op te nemen dat de aanbestedende dienst met een redelijke opzegtermijn de overeenkomst kan beëindigen. Indien de sanctie overeind blijft, dan zal dit reden zijn om niet in te schrijven.

Antwoord:

Deze sanctie zal gehandhaafd blijven. De EMVI-sanctie is de prikkel om er voor te zorgen dat hetgeen bij de inschrijving wordt toegezegd, en waar vervolgens de opdracht op is gegund, daadwerkelijk wordt nagekomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 1: overzicht containers

Vraag:

Beschikken de perscontainers over een volmeldsysteem, zo ja welk volmeldsysteem?

Antwoord:

De perscontainers beschikken over een volmeldsysteem. Dit is Scada.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Beschrijvend document 6.1

Vraag:

U vraagt om een natte handtekening. Is het ook akkoord om de gevraagde documenten te voorzien van een digitale handtekening via Adobe Sign? In het kader van duurzaamheid scheelt dit veel printen en vermindert dit de administratieve last.

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat akkoord om de documenten te voorzien van een digitale handtekening.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op: 14 mrt. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Beschrijvend document 2.4

Vraag:

Kan inschrijver ervan uitgaan dat de nota van inlichtingen wordt verwerkt in de overeenkomst?

Antwoord:

De inschrijver kan hiervan uitgaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op: 14 mrt. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

PvE, eis 8.15 (pag.7)

Vraag:

Kunt u deze eis laten vervallen? De gevraagde onderbouwing is niet te herleiden tot een eenheidsprijs, gelet op de spreiding van de locaties van zowel opdrachtgever als ook opdrachtnemer, en ook gelet op het gebruik van verschillende overslag- en/of verwerkingslocaties door opdrachtnemer? Het prijzenblad geeft tenslotte de mogelijkheid om per locatie van opdrachtgever de prijzen te specificeren

Antwoord:

Nee, deze eis komt niet te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op: 14 mrt. 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:

PvE, eis 8.11 (pag 7)

Vraag:

Kunt u aangeven waar de toetsingscijfers waaraan u hier refereert, inzichtelijk zijn voor opdrachtnemer, en in hoeverre deze cijfers echt toepasbaar zijn op deze afvalstroom?

Antwoord:

Hier wordt de NEA-index bedoeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op: 14 mrt. 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:

PvE, eis 8.7 (pag.6) en 8.11 (pag 7)

Vraag:

Uit deze eisen maken wij op dat 8.7 enkel geldt voor huur en transport, en dat eis 8.11 aangeeft op welke wijze de verwerkingstarieven aangepast mogen worden. klopt deze aanname?

Antwoord:

Dat is juist.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

PvE, eis 8.10 (pag .7)

Vraag:

Kunt u bevestigen dat deze bepaling ook geldt voor overheidsmaatregelen in de vorm van extra belastingen of heffingen, dan wel verhoging van belastingen en/of heffingen, en dat deze aanpassingen doorbelast mogen worden in de tarieven?

Antwoord:

Deze bepalingen gelden ook voor de genoemde overheidsmaatregelen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

PvE, eis 8.3 en eis 8.4 (pag.6)

Vraag:

Kunt u bevestigen dat deze eisen niet van toepassing zijn op deze opdracht?

Antwoord:

Beide eisen zijn wel van toepassing op deze opdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

PvE, eis 8.2 (pag 6)

Vraag:

U stelt dat de ledigingstarieven per locatie gelijk dienen te zijn. Dat is niet reëel bij de hier uitgevraagde containers. Kunt u deze eis laten vervallen?

Antwoord:

De eis komt niet te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:
prijzenblad

Vraag:

Op het prijzenblad geeft u aan dat de perscontainer op verzoek gereinigd dient te worden aan de binnenzijde. Aangezien niet duidelijk is hoe vaak deze vraag zal komen is het niet mogelijk om deze kosten te verdisconteren in de prijsopgave. Mogen deze kosten hiervoor apart doorberekend worden?

Antwoord:

De kosten mogen apart doorberekend worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.
12

Onderwerp:
prijzenblad

Vraag:

Op het prijzenblad geeft u aan dat de perscontainer op verzoek gereinigd dient te worden aan de binnenzijde. Bedoelt u hier dan specifiek de cilinderruimte?

Antwoord:

Hiermee wordt bedoeld de opvangruimte voor het roostergoed.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op: 14 mrt. 2025

Ref.nr.
13

Onderwerp:
prijzenblad

Vraag:

Op het prijzenblad staat de stroom "slib" benoemd. Heeft u van deze stroom nadere gegevens (analyse van samenstelling, vochtgehalte e.d.)?

Antwoord:

Dit is de naam van de desbetreffende container. Het materiaal is hetzelfde 'vezelmateriaal'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op: 14 mrt. 2025

Ref.nr.
14

Onderwerp:
prijzenblad

Vraag:

Op het prijzenblad staat de afvalstroom "slib" genoemd, afkomstig van RWZI Tilburg. Staat deze stroom hier abusievelijk benoemd, en hoort deze stroom eigenlijk bij de aanbesteding Zandvangerzand?

Antwoord:

Dit is de naam van de desbetreffende container. Het materiaal is hetzelfde 'vezelmateriaal'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

prijzenblad

Vraag:

De aanbesteding betreft de inname en verwerking van Roostergoed. Maar op het prijzenblad vraagt u ook een prijsopgave voor de stroom "slib". Is dit inderdaad slib of is de omschrijving fout en betreft het hier ook roostergoed?

Antwoord:

Dit is de naam van de desbetreffende container. Het materiaal is hetzelfde 'vezelmateriaal'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

PvE eis 5.4 reinigen perscontainer

Vraag:

Kunt u de eis m.b.t. het reinigen van de perscontainer aanpassen, en wel zodanig dat bekend is hoe vaak per jaar de perscontainers gereinigd dienen

te worden?

Antwoord:

Deze eis zal niet aangepast worden. U dient u te gaan van ongeveer 4x per jaar reinigen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

PvE eis 5.3 (pag 4)

Vraag:

Het is niet reëel om van inschrijver te eisen dat opdrachten voor 10.00 uur gemeld nog dezelfde dag uitgevoerd moeten worden. Zeker met de beperkte tijden van de locaties is dit niet haalbaar. Kunt u de eis aanpassen zodat meldingen gedaan voor 10.00 uur uiterlijk de volgende werkdag voor 12.00 uur uitgevoerd moeten zijn?

Antwoord:

De aanbestedende dienst past de eis niet aan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op: 14 mrt. 2025

Ref.nr.
18

Onderwerp:
PvE rolcontainers

Vraag:

Diverse eisen betreffen (geheel of gedeeltelijk) de inzet van rolcontainers. Kunt u bevestigen dat alle bepalingen ten aanzien van rolcontainers niet van toepassing zijn op deze opdracht, en dat de betreffende eisen derhalve niet van toepassing zijn. (bijv. eisen 1.5 - 1.11 - 3.1 - 3.2 - 3.6 - 3.7 - 4.1 - 4.2 - 4.3 - 5.3 - 6.1)

Antwoord:

Met rolcontainer wordt, door de aanbestedende dienst, afzetcontainer bedoeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op: 14 mrt. 2025

Ref.nr.
19

Onderwerp:
PvE, eis 1.12 (pag. 2)

Vraag:

U stelt dat afval dat naast de container wordt aangetroffen, ook meegenomen moet worden. Nu is dat voor rolcontainers wel voor te stellen, maar kijkend naar de afvalstroom van deze uitvraag en de in gebruik zijnde containers, kan van opdrachtnemer niet verlangd worden dat afval dat naast de te wisselen/ledigen (afzet- of pers-)container ligt ook op de een of andere manier moet worden meegenomen. Kunt u dit deel van de eis laten vervallen?

Antwoord:

Deze eis komt niet te vervallen. Alleen wat tijdens lediging, vervoer en omwisseling wordt geknoeid dient door opdrachtnemer te worden

meegenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

PvE, eis 1.1 (pag 2)

Vraag:

De gestelde venstertijden zijn vrij krap. De begintijd van 7.30 uur is realiseerbaar, maar normaal gesproken zijn onze voertuigen na 15.30 uur nog aan het rijden. Kan het tijdvenster opgerekt worden van 7.00 uur tot 17.30 uur?

Antwoord:

Nee, het tijdvenster wordt niet opgerekt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

PvE, eis 1.1 (pag 2)

Vraag:

Zijn alle buitenlocaties vrij toegankelijk voor opdrachtnemer om containers te ledigen/wisselen?

Antwoord:

De locaties zijn niet vrij toegankelijk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Leidraad, 7,3,2 gunningscriterium 2 - inzet voertuigen

Vraag:

Hoe kan inschrijver aangeven dat er meerdere soorten voertuigen ingezet gaan worden? Concreet: inschrijver heeft duurzaam aangedreven voertuigen in bestelling staan, maar die zijn mogelijk nog niet beschikbaar bij aanvang van de overeenkomst. Verder kan het voorkomen dat er meerdere soorten voertuigen ingezet worden.

Antwoord:

Indien er meerdere soorten voertuigen worden ingezet, dient u het voertuig dat het meest ingezet gaat worden aan te geven. Op het moment van ingaan van het contract dienen deze voertuigen ook daadwerkelijk ingezet te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op: 14 mrt. 2025

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Leidraad, planning par. 2.3

Vraag:

Er staat nu geen mogelijkheid tot schouwing in de planning. Is het voor geïnteresseerden mogelijk om op enkele locaties te komen kijken naar de uitgevraagde afvalstromen?

Antwoord:

Nee, dat is niet mogelijk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op: 14 mrt. 2025

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Leidraad, planning par. 2.3

Vraag:

In de planning is geen 2e NvI opgenomen. Kunt u desondanks de mogelijkheid geven tot het stellen van aanvullende vragen naar aanleiding van de eerste Nota van Inlichtingen?

Antwoord:

Nee, aanbestedende dienst is van mening dat alle gegeven antwoorden helder zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Conceptovereenkomst 3.5

Vraag:

- a. Het is gebruikelijk dat een partij eerst ingebreke wordt gesteld waarna een redelijke termijn tot herstel worden geboden voordat er verzuim intreedt. Dit is ook het systeem van de wet. Kunt u hiermee instemmen?
- b. U heeft het recht de overeenkomst te ontbinden zonder recht op vergoeding van schade, terwijl Leverancier mogelijk investeringen heeft gedaan. Kunt u aan dit artikel een opzegtermijn van 6 maanden toevoegen?
- c. Kunt u bevestigen dat opdrachtnemer slechts aansprakelijk is in de zin van artikel 6:98 BW voor schade? Zo nee, waarom niet?
- d. Het is buitenproportioneel om naast het verbeuren van een sanctie (beschrijvend document 7.5) ook nog de volledige schade te kunnen verhalen. Is Opdrachtgever bereid om deze bepaling zo aan te passen zodanig dat deze proportioneel is? dan wel om te bepalen dat alleen de aantoonbare schade boven het sanctiebedrag in aanvulling op de sanctie kan worden verhaald?

Antwoord:

- a. De aanbestedende dienst stemt hiermee in.
- b. De aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord.
- c. De aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord. Artikel 6:98 BW ziet op schade die in verband staat met aansprakelijkheid.
- d. De aanbestedende dienst is daartoe niet bereid. Beide sancties hebben een andere achtergrond. De EMVI-sanctie is een prikkel om ervoor te zorgen dat hetgeen bij de inschrijving is toegezegd en waar vervolgens de opdracht op is gegund daadwerkelijk wordt nagekomen. De schadevergoeding is erop gericht om nadeel, ontstaan door het handelen van een inschrijvende partij weg te nemen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Conceptovereenkomst 2.2

Vraag:

In dit artikel sluit u de toepasselijkheid van de algemene voorwaarden van Opdrachtnemer uit. Inschrijver wenst haar eigen algemene voorwaarden van toepassing te laten zijn op de dienstverlening, aangezien deze veel beter passen bij de aard van de dienstverlening. Is Opdrachtgever bereid een uitzondering hiervoor te maken en deze eveneens op te nemen, althans in ieder geval de branchespecifieke voorwaarden, de acceptatieprocedure/-voorwaarden en de aanlevervoorwaarden? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Er zijn extra voorwaarden toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

PvE eis 16

Vraag:

U vraagt in het portal inzicht in begeleidingsbonnen en klachten. Is het ook

akkoord om deze per e-mail te verzenden?

Antwoord:

Nee, er dient een portal te zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.
28

Onderwerp:

AWVODI-2018

Vraag:

Art. 27: Stemt u ermee in dit artikel wederkerig te maken?

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.
29

Onderwerp:

AWVODI-2018

Vraag:

Art. 25.4: Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen gezien de aard van de dienstverlening?

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.
30

Onderwerp:

AWVODI-2018

Vraag:

Art. 25.1: Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen gezien de aard van de dienstverlening?

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.
31

Onderwerp:
AWVODI-2018

Vraag:

Art. 24.2: Stemt u ermee in dat een verzekeringscertificaat i.p.v. polissen overlegd worden?

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.
32

Onderwerp:
AWVODI-2018

Vraag:

Art. 24.1: Stemt u ermee in lid a en c te laten vervallen? Bij de dienstverlening die wordt uitgevraagd is het niet gebruikelijk dat een beroepsaansprakelijkheidsverzekering wordt gevraagd/verstrekt.

Antwoord:

De aanbestedende dienst stemt in met vervallen lid a. Lid c blijft gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op: 14 mrt. 2025

Ref.nr.
33

Onderwerp:
AWVODI-2018

Vraag:

Art. 22 (geheel): Innovaties en optimalisaties van afvaldienstverlening zijn bedoeld om de circulaire economie te bereiken. Deze worden dan ook niet alleen voor Opdrachtgever ontwikkeld, maar voor alle klanten van Opdrachtnemer. Eventuele door onze dienstverlening ontstane intellectuele eigendomsrechten op dit gebied kunnen wij dan ook niet overdragen. Wilt u dit artikel laten vervallen of aanpassen?

Antwoord:

Dit artikel komt te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op: 14 mrt. 2025

Ref.nr.
34

Onderwerp:
AWVODI-2018

Vraag:

Art. 20.6: Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen?

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.

35

Onderwerp:

AWVODI-2018

Vraag:

Art. 20.4: Stemt u ermee in dit artikel -voor zover van toepassing- wederkerig te maken?

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.

36

Onderwerp:

AWVODI-2018

Vraag:

Art. 19.3: Stemt u ermee in om toe te voegen dat partijen niet aansprakelijk zijn voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk

presteren door diezelfde partij?

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.
37

Onderwerp:

AWVODI-2018

Vraag:

Art. 19.3: Stemt u ermee in dat éénmaal de waarde van de overeenkomst de maximale aansprakelijkheid vormt? Zo niet, kunt u dan instemmen met andere, lagere maximale aansprakelijkheidsbedragen?

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.
38

Onderwerp:
AWVODI-2018

Vraag:

Art. 16.3: Stemt u ermee in dit artikel zodanig te wijzigen zodat Opdrachtnemer de kosten voor de accountant slechts draagt indien de afwijking meer dan 5% van de foutieve factuur betreft?

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord, voor zover het de eerste twee foutieve facturen betreft. Vanaf de derde foutieve factuur komen de kosten voor de accountant wel voor rekening van opdrachtnemer, ook wanneer de afwijking minder dan 5% bedraagt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.
39

Onderwerp:
AWVODI-2018

Vraag:

Art. 14.1: Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan Opdrachtgever?

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op: 14 mrt. 2025

Ref.nr.
40

Onderwerp:
AWVODI-2018

Vraag:

Art. 13.2: Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen?

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op: 14 mrt. 2025

Ref.nr.
41

Onderwerp:
AWVODI-2018

Vraag:

Art. 13.1: Kunt u aangeven welke procedures en huisregels van toepassing zijn?

Antwoord:

Deze procedures en huisregels zullen na gunning met opdrachtnemer worden gedeeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.
42**Onderwerp:**

AWVODI-2018

Vraag:

Art. 11.5: Bent u bereid het gevolg van niet nakoming van artikel 11 (geheimhouding) te beperken tot een opschortingsrecht en niet ook tot een ontbindingsrecht?

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.
43**Onderwerp:**

AWVODI-2018

Vraag:

Art. 7.1: Bent u ermee akkoord dat de eindafvalverwerker niet wordt

aangemerkt als onderaannemer?

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.
44

Onderwerp:

AWVODI-2018

Vraag:

Art. 5.1 en 5.2: Stemt u ermee in deze artikelen te laten vervallen gezien de aard (en efficiëntie) van de dienstverlening?

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

45

AWVODI-2018

Vraag:

Art. 4.4: Stemt u ermee in deze termijn te verkorten naar 3 werkdagen?

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Conceptovereenkomst Roostergoed

Vraag:

Art. 4.2: Bent u bereid toe te voegen dat Opdrachtgever de afvalstromen welke onderdeel zijn van deze aanbesteding gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Opdrachtnemer en niet door derden mag laten afvoeren (exclusiviteit)?

Antwoord:

De aanbestedende dienst is daartoe niet bereid.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op: 14 mrt. 2025

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Conceptovereenkomst Roostergoed

Vraag:

Art. 3.3: Onderhavige opdracht heeft een door u vastgestelde contractduur. Kunt u bevestigen dat dit artikel niet van toepassing is op deze opdracht aangezien de overeenkomst bewust wordt aangegaan voor een vastgestelde periode? Zo nee, kunt u aangeven welke redenen ertoe zouden kunnen leiden dat het contract opgezegd wordt? Worden deze redenen ook bekend gemaakt aan Opdrachtnemer?

Antwoord:

Dit artikel is van toepassing op de opdracht. Redenen voor opzegging zouden kunnen zijn het niet nakomen van afspraken, opdrachtnemer wenst niet meer deel te nemen aan het contract. Deze redenen worden ook bekend gemaakt aan opdrachtnemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op: 14 mrt. 2025

Ref.nr.

48

Onderwerp:

Conceptovereenkomst Roostergoed

Vraag:

Art. 3.2: Kunt u bevestigen dat verlengingen van de te sluiten overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kan plaatsvinden?

Antwoord:

De aanbestedende dienst stemt hiermee niet in.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.

49

Onderwerp:

Conceptovereenkomst Roostergoed

Vraag:

Art. 2.4: Kunt u toelichten welke opschortende of ontbindende voorwaarden er precies gelden?

Antwoord:

Per abuis is hier het woord 'geen' hier weggefallen. Er zijn geen opschortende of ontbindende voorwaarden van toepassing.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.

50

Onderwerp:

Conceptovereenkomst Roostergoed

Vraag:

Art. 2.3: U vermeldt dat de Overeenkomst boven de Nota van Inlichtingen prevaleert. Mag gegadigde er dan ook van uitgaan dat u wijzigingen uit de Nota van Inlichtingen over de Overeenkomst aanpast in de definitieve

Overeenkomst?

Antwoord:

De overeenkomst zal aangepast worden naar aanleiding van de Nota van Inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Conceptovereenkomst Roostergoed

Vraag:

Art. 2.2: Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

In artikel 2.2 van de conceptovereenkomst worden de algemene voorwaarden van opdrachtnemer uitdrukkelijk van de hand gewezen. Artikel 2.2 blijft ongewijzigd.

Wettelijke bepalingen waaraan moet worden voldaan hoeven niet in algemene voorwaarden opgenomen om van toepassing te zijn. Toepasselijkheid van deze bepalingen volgt immers al uit de wet. Aanbestedende dienst benadrukt dat alle kosten om te voldoen aan deze bepalingen opgenomen moeten zijn in de inschrijfprijs.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op: 14 mrt. 2025

Ref.nr.

52

Onderwerp:

Conceptovereenkomst Roostergoed

Vraag:

Art. 2.2: Stemt u ermee in om afvalspecifieke onderwerpen, zoals verwoord in hoofdstuk II (VERHUUR / TER BESCHIKKING STELLING INZAMELMIDDELEN) en III (OPERATIONELE BEPALINGEN) van de algemene verkoopvoorwaarden 2021 die wij u separaat via de Berichtenmodule zenden, toe te voegen aan de overeenkomst?

Antwoord:

De aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

De overeenkomst bestaat uit de volgende documenten in volgorde van belangrijkheid:

1. De Overeenkomst;
2. Nota van inlichtingen;
3. Inhoud van Tender 509824 in TenderNed, met uitzondering van de specifiek genoemde documenten in deze volgorde van belangrijkheid;
4. De Algemene Waterschapsvoorwaarden voor het verstrekken van opdrachten tot het verrichten van diensten 2018 (AWVODI-2018);
5. Aanbieding inschrijver, voor zover deze het gevraagde niet overstijgt. Voor het geval de inschrijving van Opdrachtnemer het gevraagde overstijgt, gaat op dit punt de inschrijving voor alle overige documenten.
6. Extra voorwaarden

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op: 14 mrt. 2025

Ref.nr.
53

Onderwerp:
Bijlage 1, Foto's

Vraag:

De foto's in deze bijlage lijken exact gelijk aan die van het bestek uit 2021. Kunt u bevestigen dat de bijgeleverde foto's in het bestek de actuele situatie weergeven?

Antwoord:

De bijgeleverde foto's geven de actuele situatie weer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op: 14 mrt. 2025

Ref.nr.
54

Onderwerp:
Programma van Eisen 8. Prijzen, Eis 9

Vraag:

In eis 9 eist u dat de prijsaanpassing alleen kan plaatsvinden per 1 januari van ieder jaar en uiterlijk drie maanden voorafgaand schriftelijk aan de opdrachtgever kenbaar gemaakt dient te worden, met onderbouwing. In eis 7 geeft u aan dat de opdrachtnemer jaarlijks het recht heeft de tarieven aan te passen conform de NEA index, oktober. De NEA-publicatie vindt 1x per jaar plaats in november. Daarmee is het niet mogelijk om 3 maanden vooraf de verhoging kenbaar te maken en te onderbouwen met de NEA-publicatie. Kunt u deze termijn aanpassen naar 1 maand voorafgaand aan 1 januari?

Antwoord:

De eis zal aangepast worden naar 1 maand voorafgaand aan 1 januari.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Programma van Eisen 5. Communicatie en planning, Eis 4

Vraag:

Roostergoed moet op afroep worden opgehaald. Indien er 's ochtend voor 10:00 uur wordt gebeld dient het nog dezelfde dag opgehaald te worden. Kunt u deze eis aanpassen naar wanneer de aanmelding voor 12.00u gedaan is, uiterlijk de volgende werkdag het roostergoed opgehaald wordt?

Antwoord:

Nee, de eis blijft gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Programma van Eisen 5. Communicatie en planning, Eis 4

Vraag:

De perscontainers zijn eigendom van het Waterschap. Kunt u de eisen aan de reiniging delen met ons?

Antwoord:

De perscontainers dienen vuilvrij opgeleverd te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.

57

Onderwerp:

Programma van Eisen 4. Rolcontainers en bijbehorende apparatuur, Eis 3

Vraag:

Met welke reinigingsfrequentie moeten we rekening houden in de prijsstelling voor het reinigingswerk?

Antwoord:

De reinigingsfrequentie zal 4x per jaar zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.

58

Onderwerp:

Programma van Eisen 4. Rolcontainers en bijbehorende apparatuur, Eis 3

Vraag:

Kunt u bevestigen dat het reinigen van rolcontainers meerwerk is? Zo ja, kunt u dan een optie hiervoor toevoegen aan bijlage 3 Prijslijst?

Antwoord:

Het reinigen van de containers is meerwerk. Dit dient ingevuld te worden in kolom T22 in het excel-bestand 'Prijslijst roostergoed'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.

59

Onderwerp:

Programma van Eisen 4. Rolcontainers en bijbehorende apparatuur, Eis 1 t/m 3

Vraag:

Kunt u bevestigen dat er geen rolcontainers in gebruik zijn gezien de foto's en de uitvraag op de tarievenstheet (alleen afzet uitgevraagd)?

Antwoord:

Met rolcontainer wordt, door de aanbestedende dienst, afzetcontainer bedoeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op: 14 mrt. 2025

Ref.nr.

60

Onderwerp:

Programma van Eisen 4. Rolcontainers, Eis 1 t/m 3

Vraag:

Bedoelt u met 'rolcontainers' een 1000 liter metalen container met 4 wielen die met een kraakperswagen geleegd wordt?

Antwoord:

Nee, met rolcontainer wordt, door de aanbestedende dienst, afzetcontainer bedoeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op: 14 mrt. 2025

Ref.nr.

61

Onderwerp:

Beschrijvend document, Implementatieplan 7.3.1

Vraag:

Onze organisatie is de huidige dienstverlener voor Waterschap de Dommel. Beantwoorden wij dit gunningscriterium als zijnde 'nieuwe dienstverlener'? Of verwacht u hier een optimalisatieplan van de huidige leverancier?

Antwoord:

Het gunningscriterium dient u te beantwoorden als zijnde 'nieuwe dienstverlener'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Inzamelen, transporteren en verwerken van roostergoed

Beantwoord op: 14 mrt. 2025